Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009 1

Câmara Municipal de Bicas
PRAÇA RAUL SOARES, 20 – CENTRO – BICAS – CEP.: 36.600-000

Tel/Fax.: 0XX 32 – 3271 – 2973
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº. 02/2016
MOÇÃO DE APLAUSOS

Exma. Sra. Sônia Maria Pereira Mattos
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Bicas

   O Vereador que a esta subscreve, requer que após a
tramitação regimental, seja encaminhada a matéria em epígrafe e a seguir
discriminada:

Solicito que, após aprovação do Plenário, faça constar nos anais
dessa Casa Legislativa, Moção de Aplausos às Conselheiras Tutelares do
Município de Bicas, Elaine Rosa, Janaína Guedes Reis Teixeira, Maria Helena
Martins Henriques, Geovana Carla Silva Souza e Márcia Dias Alhadas.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista as comemorações pelo Dia do Conselheiro
Tutelar, celebrado em 18 de novembro, apresento esta moção no intuito de
promover reconhecimento àquelas que tão arduamente trabalham em defesa
das nossas crianças e adolescentes.

O cargo de Conselheiro Tutelar trata-se de uma função de
extrema responsabilidade, devendo ser exercida com base nos princípios
éticos e morais, buscando orientar crianças e adolescentes em direção ao seu
desenvolvimento.

Esperando contar com o apoio dos pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bicas

Em, 16 de novembro de 2016.

Júlio Cesar de Sales Pereira

Vereador Proponente